
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                      

 

 

 

Παπάγος, 6 Μαρτίου 2020 

 

Αριθμ.  Πρωτ. 12430/1264 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση       

Ταχ.Κώδικας   

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο                

Email                

 

: 

: 

: 

: 

:  

Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 

101  91 – Παπάγος  

Αγλ. Σκρουμπή 

210-6508229 

a.skroumpi@yme.gov.gr  

                                                                                                                             

 

 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση της υπ’ αριθμ. 42/2018 Σύμβασης υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων στα οποία 

στεγάζονται Υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

1.1 Του ν. 2121/1993 (Α’ 25 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ Α’ 60) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα 

και Πολιτιστικά Θέματα”. 

1.2 Του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

1.3 Του ν. 2859/00 (Α’248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

1.4 Του ν. 3310/2005 (Α’ 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων 

κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των στοιχείων του Αναδόχου με 

τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 

(Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως 

τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν 

εξωχώριες εταιρίες”. 

1.5 Του ν. 3846/2010 (Α’ 66) «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες διατάξεις». 

1.6 Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις». 

1.7 Του άρθρου 68 του ν. 3863/2010 (Α’ 115) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις 

στις εργασιακές σχέσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 22 του ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 

88/Α΄/18-04-2013) «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνικής Ασφάλιση και στην αγορά 

εργασίας και λοιπές διατάξεις».  

1.8 Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 

1.9 Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

1.10 Της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄/09-05-2013) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 

του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α΄ 85/07-04-2014).  

ΑΔΑ: ΨΗΥΖ465ΧΘΞ-9ΚΠ





2 
 

1.11 Του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 

4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

1.12 Του ν. 4250/2014 (Α’ 74 - Διορθ. σφαλμ. Στο Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

1.13 Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.14 Του π.δ 28/2015 (Α’ 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”.  

1.15 Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.16 Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.17 Του άρθρου 81 του ν. 4413/2016 (Α’148) «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης – Εναρμόνιση 

με την Οδηγία 2014/23/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 

2014 σχετικά με την ανάθεση συμβάσεων παραχώρησης (EE L 94/1/28-3-14) και άλλες διατάξεις». 

1.18 Του άρθρου 63 του ν. 4430/2016 (Α’ 205) «Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των 

φορέων της και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.19 Του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών». 

1.20 Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 

μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.». 

1.21 Του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, και Μεταφορών». 

1.22 Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

1.23 Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

2. Τις αποφάσεις με αριθμό: 

2.1 57654/22-05-2017 (Β’1781) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

2.2 56902/215/2017 (Β’1924) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 

λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

3. Την υπ’ αριθμ. 42/2018 Σύμβαση παροχής υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων στα οποία στεγάζονται 

Υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

4. Την από 10-2-2020 γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής, η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 

21833/1885/20-03-2018 απόφαση (ΑΔΑΜ: 18AWRD002834773, ΑΔΑ: 6ΖΞΣ465ΧΘΞ-ΑΑΒ). 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Παρατείνουμε την υπ’ αριθμ. 42/2018 Σύμβαση υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων στα οποία στεγάζονται 

Υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών έως 31-12-2020, με το ίδιο συμβατικό αντικείμενο και το 

ίδιο συμβατικό τίμημα, σύμφωνα με το άρθρο 2 αυτής, κατόπιν της από 10-2-2020 γνωμοδότησης της Επιτροπής 

Παραλαβής, η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 21833/1885/20-03-2018 απόφαση. 

Για την παράταση της ανωτέρω σύμβασης η Ανάδοχος Εταιρεία, εντός δέκα (10) ημερών, υποχρεούται να 

προσκομίσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας θα ανέρχεται σε 

ποσοστό 5%, επί του συμβατικού τιμήματος της παράτασης, χωρίς ΦΠΑ. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΥΖ465ΧΘΞ-9ΚΠ





3 
 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 42/2018 Σύμβαση. 

Η παρούσα απόφαση επέχει θέση Σύμβασης.  

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ», Χρυσοστόμου Σμύρνης 6, 16452 Αργυρούπολη,  

τηλ.: 2130365064 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γρ. Υπουργού ΥΜΕ 

2. Γρ. Υφυπουργού ΥΜΕ 

3. Γρ. Γεν. Γραμ. Υποδομών 

4. Γρ. Γεν. Γραμ. Μεταφορών 

5. Γρ. Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

6. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

7. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

8. Αν. Πρόεδρο της Επιτροπής Παραλαβής κα Σ. Διπλάρη για την ενημέρωση των λοιπών μελών 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Χ.Α.          

2. Αθ. Κουτσονίκας 

3. Αγλ. Σκρουμπή 

ΑΔΑ: ΨΗΥΖ465ΧΘΞ-9ΚΠ




		2020-03-06T14:43:31+0200


		2020-03-06T15:11:10+0200
	Athens




